[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(6-ой созыв)

« 20 »   ноября 2014  г.

                                                                      п. Палана

12-ая очередная сессия

Совета депутатов

РЕШЕНИЕ №  50 -р/06-14
О  принятии  нормативного   правового  акта

«О земельном налоге»

Рассмотрев на заседании Совета депутатов городского округа «поселок Палана» проект нормативного правового акта «О земельном налоге», внесенный Главой городского округа «поселок Палана», в соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов городского округа «поселок Палана»
РЕШИЛ:

1. Принять  нормативный правовой акт «О земельном налоге».

2. Признать утратившими силу:

1) Решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 12.11.2009 года № 18 «О принятии нормативного правового акта «О земельном налоге»;

2) Решение Совета депутатов городского округа «О принятии нормативного правового акта «О внесении дополнений в нормативный правовой акт от 19 ноября 2009 года № 3 «О земельном налоге»;

3) Решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 11.11.2010 года № 52/05 «О принятии нормативного правового акта «О внесении изменений в нормативные правовые акты «О земельном налоге» и «О налоге на имущество физических лиц» в части нормативного правового акта «О земельном налоге»;

4) Решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 23.12.2010 года № 71/05 «О внесении изменений в нормативный правовой акт № 21/05 от 13.11.2010 г.» в части нормативного правового акта «О земельном налоге»;

5) Решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» от 14.04.2011 № 12/05 «О внесении изменений в нормативные правовые акты от 19.11.2009 г. № 03 «О земельном налоге» и № 04 «О налоге на имущество физических лиц» в части нормативного правового акта «О земельном налоге».

3. Направить нормативный правовой акт «О земельном налоге» Главе городского округа «поселок Палана» для подписания и опубликования.
Председатель Совета депутатов

А.Л. Монин

Приложение к

решению Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

от «20» ноября 2014 г. № 50-р/06-14
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

«О земельном налоге»
В соответствии с  главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации (далее - Кодекс)
1. Установить и ввести в действие  на территории городского округа «поселок Палана» земельный налог (далее - налог).
2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, расположенными в пределах территории городского округа «поселок Палана», признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Кодекса, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не предусмотрено Кодексом.

3. Установить, что налоговая база определяется как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, в соответствии со ст. 391 Кодекса.
4. Установить налоговые ставки  в следующих размерах:

1) 0 процентов в отношении земельных участков, предоставленных для строительства и эксплуатации объектов физической культуры и спорта, дошкольного образования;
2) 0 процентов в отношении земельных участков, предоставленных для строительства многоквартирных домов;

3) 0,3 процента в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

5. Установить, что право на налоговые льготы на территории городского округа «поселок Палана» имеют категории налогоплательщиков, установленные статьей 395  Кодекса.

6. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по налогу:

1) Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом,  в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2) Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями уплачивают авансовые платежи,  исчисленные в порядке, предусмотренном пунктом 6 статьи 396 Кодекса, по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

По истечении налогового периода налогоплательщики уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Кодекса.

Земельный налог по итогам налогового периода уплачивается не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, представляют в налоговые органы документы, подтверждающие такое право до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

8. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют в налоговые органы документы, подтверждающие такое право в течение налогового (отчетного) периода.

В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится в соответствии с абзацем 2 пункта 10 статьи 396 Кодекса.

9. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении 1 месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

PAGE
3